Republika e Kosovés

- Késhilli Komunal per Siguri né Bashkési (KKSB)-
01.Nr. zyrtar/ 2022

Procesverbai
Takimi i I-ré i Késhillit Komunal per Siguri né Bashkgsi pér vitin 2022
ME 22.02.2022
NE takim prezantyan:
Besim Ilazi, Kryetar i Komunés
Halim Shehu, Stacioni Policisé-Kaganik
Fatmir Qaka, EVSB
Shemsedin Abazi-K1.Sp
Elmihane Malsia-HANDIKOS
Fidaim Fazliu, Bashkésia Islame
Ekrem Livereka,Komiteti Pér Komunitete
Fadil Guri, Zyra pér Komunitete dhe Kthim
Zahir Doda,Drejtor i DAK
Naim Hysa-Kryqi i Kug Komunal
Bujar Bajra-Sektori | Emergjencave Civile Komunale
Ylber Tusha-Pérfajgsuesi i Bizneseve
Vedat Dema-Zyra Pér Barazi Gjinore

Gzim Morina-FSK

Komuna e Kacanikut



-Me kété propozim u pajtuan t& gjithé
4.Diskutim rreth Planit t& Punés s¢ KKSRB pér vitin 2022

Kryetari: sa pér informim edhe PEr anétarét e rinjé t& kétij forumi » e si komuné sipas Udhézimit
Administrativ pér KKSB-t& , minimum né& vit duhet q€ t€ i mbajmé 6 takime por gé& nuk
pérjashtohet mundésia q& t& mbahen edhe mé shumé e q& mvaret nga situata e pérgjithshme e
sigurisé.Planin e punés ua kemi pérejelle | i cili plan &shts pérpiluar nga njé grup i pérbérjes s&
vietér e ne munds ta diskutojmé dhe ta kompletojmé pér ta pérejellé pér miratim n& Kuvend

-Nga t& pranishmit nuk pat ndonjé propozim pér ndryshim & planit , késhtu g€ Ky plan u miratua
nga pjesémarrésit dhe i cili do t& pércillet pér miratim n& Kuvend Komunal.

5.T€ ndryshme

Ekrem Livoreka: kam njé kérkesé nga Komandantj i Policisg & t& shtojé prezencén e patrullave
té policisé te stacioni i autobuséve sidomos gjaté mesdités dhe ng mbrémje ngase vet prezenca e
policisé e pamundéson krijimin e situatave Jo t& mira n& két vend.

Fadil Guri: nga raporti q€ u dha nga Komandanti i Policisé 1 tha se dukuria e prerjes ilegale t&
pyjeve ka réné dukshém por q€ mendoj se jemi né sezonin e dimrit dhe kérkesat pér masé drusore
ka 1&€n& edhe pse ende ka t& atills Q€ pérmes automjeteve t& motorizuara ende e zhvillojng ket
veprimtari.Kam njé kérkess nga komandanti gé ta frekuentojné edhe pjesén e pyjve qé gjindet te
varrezat e qytetit, g€ juridikisht figuron se &shis proné shogérore por qé njé pjesé e madhe &shte
edhe prong private dhe né bazg t& asaj qé& shihet né teren pyjet n& két ané jané démtuar shumg,

Fidaim Fazliu: dhuna ng familje &shté bers shqetésuese pér shoqéring dhe uns dyshoj se kjo dukuri
&shté shum ma shum e pérhapur nga ajo g8 raportohet.Mendoj se gjithsecili nga ne duhet t&
kontribojng aty ku punojmé e veprojme pér t& parandaluar k&t dukuri ng rritje.Shqetésim &shig bere
edhe dukuria e bulizmit sidomos népér shkolla. Eshté mirs q€ policia zhvillon legjerata t& ndryshme
por g&¢ mndoj se zyrtarét policoré nuk Jan€ ekspert pér & trajtuar tema q€ kérkohen pér tu

E kuptoj se &sht procedurs por g€ po mé duket e tepért.

Kryetari: ng bazé t& raporteve q€ na vijné shohim q& dukuria e dhunés ng familje &shté ng rritje,
gjithashtu edhe pérdorimi i narkotikéve &sht€ prezent dhe ne duhet t& jemi syqelé q& kéto dukuri
t€ trajtohen nga institucionet e rendit dhe t& drejtésise .Pajtohem me Kryetarin ¢ Bashkésisg Islame






Takimin e kryesoi Kryetari i Komungs s& Kaganikut z.Besim Tlazi i cilj prezantoi pikat e rendit
t€ dites:

Prezentimi i anétaréve t8 KKSB

Zgjedhja e njé proces mbajtési

Gjendja e sigurisé n& komunén e Kagcanikut,

Diskutim rreth Planit t& Pungs s€ KKSB pér vitin 2022
Té& ndryshme.

A

1. Prezentimi i anétaréve té KKSB

Né pikén e paré t& rendit t& dités u prezantuan ts gjithg anétarst e kétij keshilli

2.Zgjedhja e nj& procesmbajtési

3.Gjendja e sigurisé ng komunén e Kacanikut

-Rreth pikés sé treté t& rendit & ditss Komandanti i stacionit t& policisé né Kaganik z.Halim Shehu

tha se situata ng Pérgjithési gjaté kesaj periudhe ndérmjet dy takimeve ka gené e geté dhe stabile
me pérjashtim t& disa rasteve q€ do i pérmendé:

psikiatrike né& Prishting Raste tiera & duhet vequar jang: [éndime t& Jehta trupore-4 raste, kanosje-
6 raste,démtim prone -2 raste, kanosje ndaj personit zyrtaré -1 rast,sulm-3 raste,shkaktim i rrezikut
t& pérgjithshém -1 rast , tentim grabitje-1 rast, hyrje ng sistemin kompjuterik-1 rast , vjedhje-14
raste ku prej tyre 10 jané t& 1énda, pérdorim i arméve-2 raste » Organizim i skemave piramidale -3
raste,viedhje e pyllit-3 raste,ngemim-1 rast, keqpérdorim i fémijéve-1 rast dhe personi qé ka kryer

pandeming gjithésejté kemi t& regjistruar 2394 raste pozitive, jan& dhéné 529 xhoba pér
mosrespektim 1€ masave anti-COVID. Pér kundgrvajtie n& trafik kem; léshuar 548 xhoba.
N& bashképunim me Drejtoring e Arsimit -PErmes njésisé s& komunitetit Jjemi duke mbajtur népér
shkolla ligjérata t& ndryshme qé lidhen me siguring e pérgjithshme qytetare.



Gzim Morina: pérshéndes takimin » uroj q& ky forum do ti adresoj si duhet shgetésimet e
qytetaréve dhe ne si FSK do t€ jemi bashképunues ¢do heré qé kérkohet hga nga ana e juaj.

REKOMANDIMET:
1.T& shpeshtohen patrollimet e policisé ng vendet mé t& frekuentuara
2.T& punohet mé shumé ng parandalimin e dhungs ng familje
3.T& ofrohen programe trajnuese né parandalimin e dukurive negative
4.Njé pérkujdesje e shtuar na ruajtjen e pyjeve

5.T¢ gjindet njé alternative mE e miré e bashk&punimit tg akteréve & sigurisé me qytetarét ng
ruajtien e rendit dhe qetésisé publike pir shoqgériné ng pérgjithsi

Procesmbajtés:/

T
Fatmir Qaka 1‘"( i




